Relator: Vereador Osvaldo Krupek

I -  RELATÓRIO
Trata-se de substitutivo de projeto de lei apresentado pelo Chefe do Poder 

Executivo, que visa obter autorização do Poder Legislativo para a abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 11.565.697,75 (onze milhões, quinhentos e 
sessenta e cinco mil e seiscentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos).

A proposição original veio acompanhada de justificativa, de cálculo da 
tendência de excesso de arrecadação, de memorandos da Secretaria de Educação 
e Cultura, da Secretaria de Saúde, da Secretaria da Cidade, da Secretaria do Meio